frondis cellulae constituentes paulisper longiores quam latæ adpareant. A facie celulæ corticales omnes conformes subhexagono-areolatae et alternantes. In planta sorifera jam nudo oculo fere conspiciatur regio quedam intra marginalis, lineam longitudinalem elevatam, demum in utraque pagina proinuinulam, efficiens. Sectione facta transversali folii fertilis adpareat hanc lineam efficere jugum in utraque pagina elevatum, contextum certis seriebus cellularum corticalium duplo circiter longioribus quam in pagina sterili. Nunc has cellularum series vidi supra cellulas frondis proprias sine transitu eminentes et jugum quasi omnino proprium formantes, vertice jugi fere complanato; infra planatum verticem, vidi alias serierum cellulas in spherosporas evolutas, aliis tenuioribus fila quasi bracteantia formantibus; nunc vero fila magis nematheciose evoluta a jugo quoque lateraliter radiantia observavi, quod stadium evolutionis posterius judicavi. Inter fila nematheciosa spherosporas rotundatas triangule divisas, unicam seriem in suprema parte jugi formantes, vidi. Quia juga in utraque pagina opposita generantur, patet sectione transversali jugi fertilis dispositionem utrinque radiatam fere nemathecium subglobosum referre.

Inter Species Delessericarum mihi cognitas plantam nostram typum Genericum sat distinctum referre mihi adparuit. Ut plantam, quam huie proximam judicarem, forsitan potissimum *Nitophyllum proliferum* J. Ag. Epigr. p. 699 nominarem, in quo tum phylla prolificantia adsunt, tum sori spherosporarum intra-marginales et lineares generantur; eujus nec structura interior admodum dissimilis adpareat. Ab ipsa vero forma frondium et phyllorum prolificantium concludere licet plantas has nullo modo identicas esse; et ex structura diversa sori, que in *N. proliferante* a solo normali Nitophyllorum non ab ludere mihi visa est, in praesente vero specie structuram sibi omnino propriam offerre mihi adparuit, libenter assumerem, plantas has, si quoque certo modo consimiles, tamen diversos typos referre.

Speciem novi Generis typicam nomine Inventricis designatam volui:

1 PACHYGLOSSUM HUSSEYANUM J. Ag. mscr.

Hab. ad oras Novæ Hollandiae australis, ad Port Elliot a D:na Hussey inventa; sub no: 206 mihi missam subministravit F. de Mueller.

Iis, qui urgent in systemate naturali typos vere naturales omni respectu convenire debere, plantam hoc loco descriptam systematico respectu conferendam habenter suaderem. Quoad habitum et ramificationis normam non tantum cum Delesseriis e sectione Hypoglossorum, sed etiam cum Lenormandiae specie, sub nomine L. Hypoglossum a me descripta, tantam offert habitus similitudinem, ut haec suadente unam pro altera faciliter sumeretur. Easdem vero omnino diversas esse, jam ex structura diversa evidentissime patet, quod examinatis fructibus ulterius confirmatur. Si igitur Ceramicas et Polysiphonias in systemate Floridearum approximandas esse urgetur, patet eas quoque Rhodomieelas, quae habitu a Ceramicis quam maxime ablidunt Polyphacum, Lenormandiam aliasque, habitu quam maxime diversas seemni ad eandem systematis regionem trahi debere; Si vero inter has adsunt forme, habitu Delessericis simillimæ, et haec cōdem jure suis similibus proximæ disponantur, tantæ oriuntur dispositionis absurditates, ut totam dispositionem systemati cam indevia deflexam fuisse, vix non statim intelligantur. Me judice typi naturæ certis characteribus convenientia, aliis fiant diverse; et systematicis opportet decidere quenam similitudines sint ejusmodi momenti ut iis suadentibus forme approximarentur.